

Bedrijfsgegevens

Inspectielocatie 11100 [REDACTED] UVA
 Straatnaam [REDACTED]
 Huisnummer [REDACTED]
 Postcode [REDACTED]
 Woonplaats AMSTERDAM
 Contactpersoon [REDACTED]
 Functie contactpersoon [REDACTED]
 Hoofdcategorie veterinaire locatie
 Locatiecategorie dierproefvergunninghouder

Medewerker

Regio Nederlandse Voedsel- en Warenautoriteit regio Noordwest

Bezoekdetails

Datum bezoek 29-05-2013
 Nummer controleur [REDACTED]
 Begintijd 09:30
 Bezoekreden VT dierproeven

Inspectielijst

Lijst RDNT1307 Dierproef OZP
 Geldig vanaf 01-01-2013

Dierproeven

Vraag 1 Was het bezoek aangekondigd?
 Antwoord Ja
 Toelichting Vangst van Ringslangen bijgewoond; dit kan alleen aangekondigd. Betreft samenwerking 2VGHs, waarvan deze verantwoordelijk is ex art 9.

Vraag 2 Is er een kenmerk van het ozp?
 Antwoord Ja
 Toelichting DED219

Vraag 3 Is er een werkprotocol?
 Antwoord Nee
 Toelichting Althans niet gebruikt tijdens deze vangssessie. Er zijn wel werkinstructies.

Vraag 4 Is de diersoort conform het OZP?
 Antwoord Voldoet

Vraag 5 Is het aantal dieren conform het onderzoeksplan?
 Antwoord Voldoet
 Toelichting Slechts één vangst bijgewoond. Onderzoek is nog niet afgerond.

Vraag 6 Klopt de artikel 9 functionaris in de praktijk?
 Antwoord Voldoet
 Toelichting Art 9 aanwezig tijdens inspectie, maar niet tijdens iedere vangst binnen dit OZP. Zij is afkomstig van andere VGH maar heeft OZP ingediend namens deze VGH; dat is erg verwarrend. Vanuit deze VGH is een stagebegeleider aanwezig, maar deze is niet bevoegd. Hij neemt tijdens de inspectie de beslissing voor DNA-verzameling uit de bek (i.p.v. via bloedafname), hetgeen een handeling is die bevoegdheid vereist. Voorgesteld dat hij de cursus ex art 9 volgt, tenminste wanneer er meer zicht is of er een gerichte eis komt voor veldbiologisch onderzoek (nieuwe Wod, dit najaar). Hij was daartoe bereid.

Vraag 7 Is de herkomst van de proefdieren conform onderzoeksplan?
 Antwoord Voldoet

Vraag 8 Is het evt aanwezige werkprotocol conform ozp?
 Antwoord Niet geconstateerd

Vraag 9 Is de behandeling conform ozp?
 Antwoord Voldoet

Vraag 10 Is de verzorging conform ozp?
 Antwoord NVT

INSPECTIELIJST (vervolg)

- Vraag 11 **Is de huisvesting conform ozp?**
Antwoord **NVT**
Toelichting **Wildvang**
- Vraag 12 **Klopt de artikel 12 functionaris in de praktijk?**
Antwoord **Voldoet**
Toelichting **Dierproef-handelingen worden allemaal verricht door een student. Student blijkt voldoende kennis en vaardigheid te bezitten voor zelfstandig werken. Student was echter onvoldoende geïnstrueerd ten aanzien van wettelijke aspecten. Geadviseerd dat studenten tenminste kennis nemen van de relevante wettelijke aspecten.**
- Vraag 13 **Is de aard van de ingreep conform ozp?**
Antwoord **Voldoet**
- Vraag 14 **Is de frequentie van de ingreep conform ozp?**
Antwoord **Voldoet**
- Vraag 15 **Is de duur van de ingrepen conform ozp?**
Antwoord **Voldoet**
- Vraag 16 **Is de mate van ongerief conform ozp?**
Antwoord **Voldoet**
- Vraag 17 **Is een methode ter vermindering van ongerief conform ozp?**
Antwoord **Niet geconstateerd**
- Vraag 18 **Is eerder gebruik van het dier conform ozp?**
Antwoord **Voldoet**
- Vraag 19 **Zijn de humane eindpunten toegepast conform ozp?**
Antwoord **Niet geconstateerd**
- Vraag 20 **Is de bestemming van het dier na de proef conform ozp?**
Antwoord **Voldoet**
- Vraag 21 **Wat is uw algemene indruk?**
Antwoord **Voldoet**
- Vraag 22 **Zijn er nog andere bevindingen?**
Antwoord **Nee**